
Contacto

Teléfono +34 976912912
Correo Electrónico 
secretaria@camaracuentasaragon.es

Dirección Postal

Jerusalén, 4
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 313/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-06-2021
a las 13:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de la Cámara de Cuentas de Aragón
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.camaracuentasaragon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IPQs10lZs%2FkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de telefonía fija, móvil y acceso a internet de la Cámara de Cuentas de
Aragón

Valor estimado del contrato 14.429,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.639,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.619,46 EUR.

Clasificación CPV
64210000 - Servicios telefónicos y de transmisión de datos.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2021 durante 24 Mes(es)

Observaciones: Reducir la carga administrativa (al no licitar anualmente) y garantizar una cierta estabilidad al
minimizar las portabilidades de operador, sin que ello suponga un compromiso demasiado duradero que deje
desfasada a la CCA en un ámbito de tan rápida evolución como las comunicaciones

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

C/ Jerusalén 4
(50009) ZARAGOZA España

Primero. – Adjudicar el contrato “Servicio de telefonía fija, móvil y acceso a internet de la Cámara de Cuentas de
Aragón”, expediente 313/2021, a VODAFONE ESPAÑA, S.A.U. (CIF A80907397) por un importe total de 9.030,93
(7.463,57 € más 1.567,36 € de IVA) y un plazo de ejecución de 24 meses desde el 1 de julio de 2021.
Segundo. - Reajustar la distribución plurianual del gasto inicialmente aprobada en el expediente de contratación
autorizando el siguiente gasto para cada ejercicio de ejecución del contrato:
Aplicación presupuestaria 01.03.111.4.222.000 “Comunicaciones telefónicas”
• Ejercicio 2021: 2.257,73 €.
• Ejercicio 2022: 4.515,46 €.

https://www.camaracuentasaragon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IPQs10lZs%2FkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.463,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.333,59 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

• Ejercicio 2023: 2.257,74 €.
Tercero. - Notificar el presente acuerdo de adjudicación a todos los licitadores.
Cuarto. - Requerir al adjudicatario para la formalización del contrato.
Quinto. - Publicar la presente adjudicación y la posterior formalización del contrato en el perfil de contratante de la
Cámara de Cuentas de Aragón, integrado en la plataforma de contratación del sector público, conforme a lo dispuesto
en el artículo 159 LC

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Vodafone España, S.A.U.
NIF A80907397
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.463,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.030,93 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 21/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Antes del 1 de julio

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/04/2021 a las 11:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=11030d6c-1963-41db-8beb-7b7ff4555910


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Conexión privada con caudal 50Mbps entre 2 líneas de acceso a internet
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: La oferta incluye conexión privada entre dos líneas de acceso a internet con un caudalExpresión de evaluación 

mínimo garantizado de 50Mbps SÍ / NO
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

IP pública estática adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: La oferta incluye IP estática adicional SÍ / NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Porcentaje de descuento a los PVP para todos aquellos conceptos no incluidos explícitamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Fórmula en anexo XI del PCAP. Introducir valor del porcentaje de descuento ofertadoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Posibilidad de compartir datos entre los bonos de las diferentes líneas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: La oferta incluye la posibilidad de compartir datos entre las diferentes líneas SÍ / NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Posibilidad de compartir minutos entre los bonos de las diferentes líneas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: La oferta incluye la posibilidad de compartir minutos entre los bonos de las diferentesExpresión de evaluación 

líneas SÍ / NO
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precios ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Fórmula en anexo XI del PCAP. Introducir el importe total ofertado y cumplimentar,Expresión de evaluación 

firmar y adjuntar el anexo VIII
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kvrYfIMjrIyrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000006869440 |  2021-983342 | mar, 22 jun 2021 13:25:14:086 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33225093610172020665821740611698471361 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kvrYfIMjrIyrz3GQd5r6SQ%3D%3D

